Vorgesteuertes Druckreduzierventil
Serie R4R
4-95
R4R_DE.INDD RH_07.02.2011
4
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH
Hydraulic Controls Division

Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Bestellschlüssel
Steuer-
anschlüsse
G1/4“
SteuerölReduzier-
funktion
Modifi-
kation
Code Druckstufen 1)
1 bis 105 bar
3 bis 210 bar
5 bis 350 bar
Code Anschlussbild
4
Platten-
aufbau
ISO 5781 x
y
BA
Stift
x
y
A B
Stift
NG 10 und 25 NG 32
Code Dichtung
1 NBR
5 FPM
Code Nenngröße
03 NG10
06 NG25
10 NG32
Code Verstellung
1
Handrad Ø 32mm
(Standard)
3 Hutmutter plombierbar
4 mit Schloss
Steueröl
Code Zufuhr Abfuhr
1 intern extern von Y
2 intern extern von Y1
Verstel-
lung
Druck-
ventil
Nenn-
größe
An-
schluss-
bild
Druck-
stufen
DichtungKonstr.-
Stand
Max.
Druck
(350bar)
R 4 R 5 9 B
1) weitere Druckstufen auf Anfrage
Neuer Master Code
- Auslieferung unter
Parker Markennamen
Allgemein
Nenngröße NG10 NG25 NG32
Anschlussbild Plattenaufbau nach ISO 5781
Einbaulage beliebig, horizontaler Einbau bevorzugt
Umgebungstemperatur [°C] -20...+80
MTTFD Wert [Jahre] 75
Gewicht [kg] 4,8 7,2 13,5
Hydraulisch